
 

Determinazione num.232, SEGRETARIO COMUNALEdel  20/10/2023 

ORIGINALE  

 
 

 

COMUNE DI CERESARA 
 

PROVINCIA DI MANTOVA 

 
____________________________________ 

 

 

AREA SEGRETARIO COMUNALE 

NUMERO 232 DEL    20/10/2023 

 

Verbale di Determinazione 
 

Responsabile di Elevata Qualificazione: Scibilia Graziella 
 
 

Oggetto:  APPROVAZIONE AVVISO INTERPELLO PER LA 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RISERVATA AI 
CANDIDATI INSERITI NELL'ELENCO DI IDONEI, 
APPROVATO DALLA PROVINCIA DI MANTOVA, PER 
L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 
1 UNITA' DI PERSONALE NEL PROFILO DI ISTRUTTORE 
TECNICO - AREA ISTRUTTORI (EX CAT. C) PRESSO IL 
COMUNE DI CERESARA. 

 
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
       

IL RESPONSABILE DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 

 Scibilia Graziella 

 

............................................. 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 

 
Atto istruito dal funzionario Bonfante Noemi 

 

 

N° ……………… DEL REGISTRO PUBBLICAZIONI 

 



 

 

Determinazione num. 232, SEGRETARIO COMUNALE del  20/10/2023 

 

Determina n° 232    del: 20/10/2023 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO INTERPELLO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

RISERVATA AI CANDIDATI INSERITI NELL'ELENCO DI IDONEI, APPROVATO DALLA 

PROVINCIA DI MANTOVA, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 

N. 1 UNITA' DI PERSONALE NEL PROFILO DI ISTRUTTORE TECNICO - AREA ISTRUTTORI 

(EX CAT. C) PRESSO IL COMUNE DI CERESARA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamati: 

− la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 27/01/2023 di approvazione del Piano della 

Performance annualità 2023; 

− la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 22/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato 

approvato il DUP (Documento Unico di Programmazione) 2023/2025 (art. 170, comma 1, del D. Lgs. 

N. 267/2000); 

− la deliberazione di Consiglio Comunale n.11 del 22/02/2023, con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione per il periodo 2023/2025;  

− la deliberazione di Giunta Comunale n°22 del 22/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato 

approvato il “Approvazione  Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) - 2023/2025” ed assegnate in via 

definitiva ai Responsabili dei Servizi le risorse finanziarie per la gestione dell'attività dell'Ente; con 

l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D. 

Lgs. n°267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 

realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto 

della normativa vigente; 

− la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 03/05/2023 con cui è stato approvato il Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione – PIAO 2023/2025, redatto in forma semplificata (per gli Enti con meno di 

50 dipendenti), costituito dalle seguenti Sezioni: 

• Sezione 1 – Scheda Anagrafica e analisi del contesto esterno e interno 

• Sezione 2.3 – Rischi corruttivi e trasparenza, che assorbe il Piano triennale di prevenzione della 

corruzione e per la trasparenza (PTPCT) 2023/2025 

• Sezione 3 – Organizzazione e capitale umano, che assorbe il Piano delle azioni positive (PAP) 

2023/2025  (Sottosezione 3.1.1) ed il Piano triennale del fabbisogno del personale 2023/2025 

(Sottosezione 3.3) aggiornato con la delibera di Giunta Comunale n. 75 del 04/10/2023; 

− il decreto sindacale n. 12 del 31/07/2023 di nomina del sottoscritto a responsabile di elevata 

qualificazione; 

 

Visti:  

˗ la delibera di Giunta Comunale n. 40 del 12/04/2023 avente oggetto: “Selezioni uniche per la 

formazione di elenchi di idonei all'assunzione nei ruoli degli Enti Locali Decreto- Legge N. 80/2021 e 

Legge di conversione n. 113/2021. Sottoscrizione accordo per la definizione dei rapporti e delle 

modalità di gestione delle selezioni uniche con la Provincia di Mantova”; 

˗ la lettera della Provincia di Mantova, con qui viene comunicato che con determinazione n. 670 del 

18/08/2023 è stato approvato e pubblicato l’elenco degli idonei alla selezione unica per la formazione di 

un elenco di idonei per assunzioni di personale di cui all’art. 3 bis del D. 80/2021 con il profilo 

“Istruttore tecnico” – cat. C, qui pervenuta con prot. n. 4734 del 11/09/2023; 

˗ il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

˗ il vigente Regolamento sull’Accesso al Lavoro in Provincia di Mantova adottato dalla Giunta 

Provinciale con deliberazione n.1 del 19/1/2006 Modificato con deliberazioni della Giunta Provinciale 

n.49 del 13/3/2008, n.198 e n.199 del 4/12/2008, n.135 del 1/10/2009, n.90 del 1/7/2011, n.152 del 

14/11/2012, n.170 del 12/12/2014 e con Decreti presidenziali n.10 del 8/2/2019, n.33 del 28/4/2020, 

n.87 del 10/09/2020, n.118 del 29/10/2020, n.104 del 16/09/2021, n. 116 del 11/08/2022, n.136 del 

22/09/2022;  

˗ l’art 3 bis del D.L. 80/2021 convertito in L.113/2021 avente ad oggetto “Selezioni uniche per la 

formazione di elenchi di idonei all'assunzione nei ruoli dell'amministrazione degli enti locali”;  

˗ il D. Lgs. n. 165 del 30.3.2001 e s.m.i.;  



 

 

Determinazione num. 232, SEGRETARIO COMUNALE del  20/10/2023 

 

˗ il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i;  

˗ il vigente C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali;  

 

Dato atto che il Comune di Ceresara in attuazione della propria programmazione dei fabbisogni di 

personale, intende assumere a tempo pieno ed indeterminato tramite interpello rivolto agli idonei nel 

succitato elenco, n. 1 unità di personale nel profilo professionale di Istruttore tecnico - Area degli istruttori 

(ex categoria C) CCNL del 16/11/2022; 

 

Visto  l’allegato interpello rivolto agli idonei dell’elenco di cui all’art. 3 bis del D.L. n. 80/2021, approvato 

dalla Provincia di Mantova; 

 

Considerato che ai sensi del comma 3 dell’art. 3-bis del D.L. 80/2021, convertito in legge n. 113/2022, 

l’Ente può esperire la relativa procedura in assenza di una propria graduatoria valida; 

 

Ritenuto pertanto di procedere al relativo interpello dell’elenco idonei relativo al profilo di cui in oggetto 

ai senti dell’art. 3-bis del D.L. 80/2021, convertito in legge n. 113/2022; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del provvedimento e che si 

intendono interamente riportate e trascritte. 

 

2. Di approvare l’allegato avviso di interpello per la manifestazione di interesse riservata ai candidati 

inseriti nell’elenco idonei di Istruttore Tecnico – Cat. C per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato 

di n. 1 unità di personale nel profilo di Istruttore Tecnico – area Istruttori (Ex cat. C) – CCNL del 

16/11/2022 -  presso il Comune di Ceresara (MN),  costituito da n. 11 articoli; 

 

3. Di disporre la pubblicazione, Il presente interpello è pubblicato all’albo pretorio e nel sito istituzionale 

del Comune di Ceresara e della Provincia di Mantova www.provincia.mantova.it, alla sezione 

"Amministrazione trasparente" - sottosezione "Bandi di concorso". 

 

4. Di dare atto che la spesa relativa all’assunzione del suddetto personale trova copertura finanziaria negli 

appositi interventi del bilancio di Previsione 2023/2025 annualità 2023; 

 

5. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, per le procedure di 

contabilità, i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali di sua competenza ai sensi del T.U. 

delle leggi sull’ordinamento degli EE. LL. approvato con D. Lgs. n°267/2000; 

 

6. Di pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio informatico comunale per 15 giorni 

consecutivi e di inserire la stessa nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli EE. LL. 

 

====== 

Allegati: 

-Avviso di interpello 

 

 

 

 

http://www.provincia.mantova.it/


 

 

Determinazione num. 232, SEGRETARIO COMUNALE del  20/10/2023 

 

PARERE 

 
Il Responsabile di Posizione  esprime, ai sensi  dell’articolo 147-bis,comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,  parere di                    

regolarità tecnica attestante  la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa  

 

IL RESPONSABILE DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 

 Scibilia Graziella 

............................................. 

_________________________________________________________________________________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile di Posizione, rilascia visto favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 

comportando l’atto  riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, ai sensi 

dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del vigente Regolamento di Contabilità, 

 

RESPONSABILE DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 

 ========== 

.................................................... 
_________________________________________________________________________________________________________ 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 

Ai sensi dell'art.147 bis e dell’art.153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000,  SI ATTESTA la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 

accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione degli impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 

Lì,=========  

 RESPONSABILE DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 

  ============ 

 .................................................... 

 

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 

183, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa in relazione 

al disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, è stata pubblicata oggi nell’Albo 

Pretorio informatico del Comune per quindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

 Ceresara, lì 03/11/2023 

Il Messo Comunale 

Bonfante Noemi     

 

 

 


